
Nº 249, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017 55

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017122900055

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014, publicado no DOU de 10 de julho
de 2014 e Resolução nº 32/2014/CS/IFS, e considerando o Processo IFS nº 23060.005095/2017-03,
resolve:

Nº 3.987 - 1. Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público de
provas, para exercer o cargo de Técnico Administrativo em Educação conforme segue:

Edital IFS/REITORIA/PROGEP de nº 13 de 24/03/2014, publicado no DOU de 25/03/2014,
seção 3, pág. 59, homologado através do Edital de nº 37 de 27/06/2014, publicado no DOU de
01/07/2014, seção 3, pág. 22:

CLASSE E
CARGO: ADMINISTRADOR

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. MARIANA CARLA LIMA FRANÇA 975939

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA 312795

. ARY LEONAN LIMA SANTOS 312830

. EDILEUZA DE LIMA BEZERRA GUSMÃO 312860

. VIVIANE DE JESUS PEIXOTO 312862

CLASSE D

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO / CONSTRUÇÃO CIVIL

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. RAFAEL BATISTA DOS SANTOS 967347

. JOSEILMA ARAÚJO SANTOS 967351

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETRÔNICA

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. SAVANO WEIDE OLIVEIRA SANTOS 967352

. LUCAS DE ANDRADE CARVALHO COSTA 967414

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. ELVIS DE JESUS GOIS 834937

CARGO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. ALINE DE OLIVEIRA BARBOSA 970514

. LUCAS DE ARAÚJO SOUZA 970515

CARGO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. DIEGO CARLOS SANTOS POSSERA 835742

CARGO: TÉNICO EM SECRETARIADO

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. JANISSON LEITE PEREIRA 971640

. VICTOR CESAR SANTOS DE MELO 971641

CLASSE C

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. GILIANE AZEVEDO MATIAS 960529

. MATEUS DO NASCIMENTO SANTANA 961062

. FLÁVIO FONTES FRAGA 961063

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. LUANA CUNHA DE CARVALHO 2 4 3 2 11

. SUELLEN REGINA ARAÚJO BATISTA PEREIRA 320393

. MARCO DANILO DE LIRA GOMES 321954

. CLEO RUBENS COSTA CALAZANS 3 2 2 8 11

. MARCELLO AUGUSTO ANCHIETA SANTOS FILHO 680867

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. LUCAS DUARTE DA CUNHA BARBOSA 961543

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. MARIA GREYCE DE OLIVEIRA BARROS 277673

. ROSANE SILVA MACHADO 277979

. ANGELO DOS SANTOS SANTANA 278488

. IVA ISLANE SIMÕES ALVES 335383

. ANA PAULA CADETE DE ARAÚJO 624490

. MARIA MAYARA PEREIRA DE OLIVEIRA 639551

. DANIEL CARLOS SANTOS CRUZ 705733

Edital IFS/REITORIA/PROGEP Nº 01 de 08/01/2016, publicado no DOU em 11/01/2016,
seção 3, pág. 57, homologado através do Edital Nº 05 de 26/04/2016, publicado no DOU em
28/04/2016, seção 3, pág. 48.

CLASSE E
CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
ÁREA: SUPORTE EM INFRAESTRUTURA E REDES

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. ITAUAN SILVA EDUÃO FERREIRA 977196

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ÁREA: DESENVOLVIMENTO - LEI N.º 12.990/2014

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. ROGERES SANTOS DO VALE 286245

Edital IFS/REITORIA/PROGEP Nº 13, de 30/08/2016, publicado no DOU de 31/08/2016,
seção 3, pág. 376-382, homologado através do Edital Nº 08, de 03/03/2017, seção 3, págs.49-50, com
republicação no DOU de 11/04/2017, seção 3, págs.49-50.

CLASSE D
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA

. VANESSA BEZERRA GONZAGA DA IGREJA 970893

. SELMA CRISTIANE LIMA MACÊDO 970894

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 3.988, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11892, de 29 de dezembro de 2008 em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014, publicado no DOU de 10 de julho de
2014 e Resolução nº 32/2014/CS/IFS e considerando o Processo nº 23060.005095/2017-03, resolve:

1.Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público de provas e títulos,
regido pelo Edital IFS/REITORIA/PROGEP nº 12, de 29/08/2016, publicado no DOU de 31/08/2016,
seção 3, págs. 370-376 homologado através do Edital de nº 12, de 23/06/2017, publicado no DOU de
07/07/2017, seção 3, págs. 66-67, para exercer o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe/Nível D 101, em regime de 40 horas semanais com Dedicação Exclusiva, conforme
segue:

. NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO ÁREA/CÓDIGO DE VAGA

. ANTONIO ALIBERTE DE ANDRADE MACHADO INFORMÁTICA III / 950289

. DIEGO DÉDA GONÇALVES BRITO CRUZ ELETRÔNICA I / 951247

. RICARDO MACHADO TORRES INFORMÁTICA II 951248

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA


